■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年８月５日

報道関係各位

高校生合同販売会「デパートゆにっと」の開催

及び松本大学生の商品販売について

盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

 さて、「長野県商業教育研究会」および本学が共催する「デパートサミット」は、県内の商業高

校に学ぶ高校生を対象に、次世代の地域経済や流通業界、そして地域を担う人材として育てるこ

とを目的するものです。3 月には「長野県商業教育研究会」と本学の間で事業を推進するための

連携協定を締結しており、地域の人材育成という本学の理念を具体化した重要な取り組みとなっ

ています。

昨年 12 月から第 4期として、8回にわたりマーケティングや商品開発について学ぶ「マーケテ

ィング塾」を開催し、高校生がその成果として、開発した商品を販売する「デパートゆにっと」

を下記の要領で開催することとなりました。今回は初めて南安曇農業高校が参加して、商業の枠

を超えた取り組みとなります。また県外からも 3校が参加します。

本学からは、過去のマーケティング塾修了生で本学に進学した大学生を中心とする学生組織「ゆ

にまる」が、本学学生が開発し、松本駅で好評を博している駅弁「城下町のおごっつぉ」を期間

中毎日 20食販売します。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して、地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成 28 年 8 月 19 日（金）～21日(日)

10：00～18：00 最終日は 16時終了

場 所：ながの東急百貨店本館 7階催事場

内 容：高校生商品合同販売会 デパートゆにっと

参加者：第 4期塾生（県内高校生約 75名） 教員 県外高校生 松本大学学生 関係者